
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PACCINI”  

20845 SOVICO (MB) – Via Baracca, 25 -tel. 039/2013458  

miic894006@istruzione.it - www.icpaccinisovico.gov.it 

Prot. N. 1306/VII.1        Sovico,  8 giugno 2017 

 

AVVISO  

Assunzione di docenti della scuola dell’Infanzia trasferiti o assegnati all'ambito territoriale n .27 della 

regione Lombardia in cui è collocato l’IC PACCINI di SOVICO (MB), a copertura dei posti vacanti e disponibili 

nell’organico dell’autonomia:  

0 posti comuni e 0 posti di sostegno  

N.B.: alla data odierna questa è la situazione al SIDI. Si pubblica ugualmente per eventuali successive 

modifiche in organico, di cui si darà informazione con aggiornamento dell’avviso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 107/2015 che ha introdotto, tra l’altro, la dotazione organica 

finalizzata alla piena attuazione dell'autonomia scolastica di cui all'articolo 21 

della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riferimento agli obiettivi per 

la qualificazione del servizio scolastico previsti dai commi 7-85 ; 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 107/2015 ed in particolare i commi 18 e commi 79 - 82; 

VISTO il Rapporto di Autovalutazione redatto nell’a.s. 2015, aggiornato in data  

30.06.2016 e pubblicato sulla piattaforma MIUR Scuola in chiaro; 

VISTO            il proprio ATTO DI INDIRIZZO  (Prot. n. 2051/C14 del 19 ottobre 2015) per 

la predisposizione del  Piano Triennale dell’Offerta Formativa Legge n. 

107/2015 art.1, comma 14, ,  

VISTA  la delibera n. 144 del Consiglio d’Istituto del 14 gennaio 2016 con cui è 

approvato il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA 

VISTO   il PDM in vigore 

VISTE  le Linee Guida MIUR di cui alla Nota Prot. n. 2609 del 22 luglio 2016; 

VISTA  la delibera n. 32 del Collegio Docenti Unitario del 10 maggio 2017 relativa 

all’enucleazione dei Titoli e delle Esperienze da richiedere come requisiti 

relativi a PTOF, RAV e PDM 

VERIFICATO       il  numero  di  posti  vacanti  e  disponibili alla  data  odierna  nell' organico  

dell' autonomia  di codesta Istituzione Scolastica per la Scuola dell’Infanzia, 

pari  a  0 posti vacanti e disponibili, così distinti: 

 

mailto:miic894006@istruzione.it
http://www.icpaccinisovico.gov.it/


0 posti  comuni  Scuola dell’Infanzia  

0 posti sostegno Scuola del’Infanzia 

 

DETERMINA 

1. per eventuali successive modifiche in organico, di cui si darà informazione con aggiornamento 

dell’avviso, di avviare la procedura prevista dai commi  79 – 82 della L.107/2015 per la copertura 

dei posti vacanti e disponibili di cui in premessa nell’Organico dell’autonomia, al fine di realizzare il 

proprio Piano Triennale dell'Offerta Formativa in coerenza con i bisogni degli alunni e degli 

studenti, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento; 

2. a seguito di eventuali successive modifiche in organico, di individuare i docenti destinatari 

dell’incarico triennale tra quelli  assegnati nell'ambito territoriale n. 27 Regione Lombardia; 

3. di avvalersi di criteri esplicitati nell’Avviso per la selezione dei docenti da destinare agli incarichi di 

cui in premessa; 

4. di pubblicare i suddetti Avvisi all’ Albo pretorio del proprio sito www.icpaccinisovico.gov.it entro il 

giorno 9 giugno 2017; 

5. di avvalersi eventualmente anche della procedura del colloquio per acquisire ulteriori informazioni 

necessarie al Dirigente Scolastico al fine dell’assegnazione dell’incarico.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maddalena Cassinari 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3,comma2delD.Lgs.n.39/1993) 

 

 

http://www.icpaccinisovico.gov.it/

